24/04/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=504659 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS - DSG

MEMORANDO CIRCULAR Nº 25/2019 - DSG (11.02.23.05.04)
(Identificador: 201995504)

Nº do Protocolo: 23125.010166/2019-41

Macapá-AP, 08 de Abril de 2019.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, DEPARTAMENTOS
ACADÊMICOS, DOCENTES, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES TÉCNICOS-ADM, TODOS OS SERVIDORES,
UNIDADES ADMINISTRATIVAS UNIFAP.

Título: Cronograma Definitivo de Execução do Serviço de Dedetização, Desratização, Descupinização
e Desinsetização/UNIFAP

Com meus cordiais cumprimentos, CONSIDERANDO o memo. 017/DSG referente ao "CRONOGRAMA de Serviço
de Dedetização, Desratização, Descupinização e Desinsetização/UNIFAP" e CONSIDERANDO o memo. 020/DSG
referente a "Sugestões para Alterações no Cronograma do Serviço de Dedetização, Desratização, Descupinização
e Desinsetização/UNIFAP". Encaminhamos a Vossas Senhorias o CRONONOGRAMA DEFINITIVO do Serviço de
Dedetização, Desratização, Descupinização e Desinsetização/UNIFAP que será coordenado pela Divisão de
Serviços Gerais-DSG e será executado pela empresa INSET MASTER-controle de pragas e vetores, no mais
atento ainda para o dia 05/05 RESERVADO para possíveis imprevistos.

Atenciosamente;

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO SERVIÇO

Locais Data Horário

Campus Binacional-Oiapoque. 26/04
Sexta-feira  08 às 18h

Salas de Aula dos Blocos: A, B, C, D,
E, F, F1, G, H, I, Bloco Central
(Cantina e Xerox) J, K, L, M, N, O, P,
Q, R, S, Áreas Externas e Blocos com
obras paralisadas.

28/04
Domingo 08 às 18h

Almoxarifado, Patrimônio, Bloco de
Ciências Ambientais Derca, Depsec e
Casa Verde.

29/04
Segunda-feira 08 às12h

Cepap, Progep, Centro de Vivência,
NTI, Prefeitura, Bloco das
Coordenações, LAB. Zoologia de
invertebrados LAB. de Artropoda.

29/04
Segunda-feira 14 às 18 h

Bloco DCET, Campo de Futebol /Pista
de Atletismo, Bloco de Educação
Física.

30/04
Terça-feira 08 às 12h

Ginásio, Bloco de Pós Graduação,
Piscina, Bloco de Esforço Fí sico,
Garagem, Pórtico e áreas externas.

30/04
Terça-feira 14 às 18h

Bloco de Física-Laboratórios, Bloco
de fí sica - salas de aula, Bloco de
biologia, Laboratorio de biologia
molecular e áreas Externas.

01/05
Quarta-Feira 08 às 12h

Rádio, Centro de Pesquisa, Centro de
pesquisa da Amazônia, e Proeac.

01/05
Quarta-Feira 14 às 18h

Bloco de Sala de Aula de Medicina,
Bloco de 6 salas e Área da saúde,
Bloco de fisioterapia, Bloco de
Enfermagem.

02/05
Quinta-Feira 08 às 12h

DEPLA, Anfiteatro, Bloco de Medicina 02/05 14 às 18h

24/04/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=504659 2/2

1, 2 e 3, Laboratório de Saúde
Ambiental. Umap.

Quinta-Feira

Bloco de Farmácia, coordenação de
Farmácia Bloco de Saúde Ambiental,
UBS - bloco 1, UBS - bloco 2 e UBS -
bloco 3, Biblioteca, NAI e Áreas
externas. Reitoria e Bloco T.

03/05
Sexta-Feira 08 às 18h

Campus Santana 04/05  Sábado 08 às 12h
Campus Mazagão 04/05 Sábado 14 às 18h
Reservado a ambientes que não foi
possível realizar o serviço no dia
marcado.

05/05
Domingo 08 às 18h

(Autenticado em 08/04/2019 10:12)
RILSON GARCIA PAZ

 CHEFE - TITULAR
 Matrícula: 1126051

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: eb42b1dbd5

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf